
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 273/2019 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 

 
 
 

NOMEIA CONSELHEIROS DO CMDCA E 
SERVIDORES PÚBLICOS PARA ATUAR COMO 
PRESIDENTE, MESÁRIOS E SUPERVISORES 
NA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE 
JOÃO MONLEVADE 

 
 
 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG, no uso de suas atribuições 
legais, outorgadas no artigo 52, da Lei Orgânica Municipal; 
 
 
 R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - Nomear Conselheiros do CMDCA e servidores públicos para atuar como 

presidente, mesários e supervisores na eleição do Conselho Tutelar de João Monlevade, no 
dia 06 de outubro de 2019 no horário de 7h às 17h. 
 
 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS NÃO CONSELHEIROS 
 

NOME  FUNÇÃO ELEITORAL LOCAL DE TRABALHO 

Deiwison Henrique Gomes Ferreira Mesário/digitador CRAS 

Elenice Guimarães Barros Mesária/digitadora Bolsa Família 

Girlene Martins Ribeiro e Martins Presidente Fundação Crê-Ser 

Márcia Aparecida Pereira Mesária CREAS 

Mirlaine Isabel Gomes Lima Mesária CRAS 

Patrícia Bueno de Brito Martins Mesária CEJM 

Roberta Ribeiro Borges Mesária/digitadora CEJM 

Rosalina Lourenço da Silva Presidente CREAS 

Zulmira de Oliveira Santos Mesária CRAS 

 
 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS CONSELHEIROS DE DIREITO/CMDCA 
 

NOME  FUNÇÃO ELEITORAL LOCAL DE TRABALHO 

Cássia Rocha Araújo Soares Presidente  CRAS 

Elza Dutra Mesária CRAS 

Selma Aparecida Gomes Luzia Mesária Procuradoria Jurídica 

Vanessa Juliana da Paixão Mesária Fundação Crê-Ser 

 
 
 
 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS QUE ATUARÃO COM SUPERVISIONAMENTO 
 

Ana Angélica Prandini de Assis Secretária de Assistência Social 

Silma Sídia de Moura Braga Secretária Executiva dos Conselhos 

Elizabeth Rossi Lima de Souza Presidente do CMDCA 

 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

João Monlevade, em 01 de outubro de 2019. 

 

 

Simone Carvalho 
Prefeita Municipal 

 

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao primeiro dia do mês de 

outubro de 2019. 

 

Eduardo Bastos 
Assessor de Governo   

 


